
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 63.899,80 7.029,00 7.029,00 - 7.029,00 10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 63.796,94 7.017,69 7.017,69 - 7.017,69 10/03/2018 28/02/2018

Março 63.932,80 7.032,63 7.032,63 - 7.032,63 10/04/2018 28/03/2018 e 27/04/2018

Abril 69.253,40 7.617,89 7.617,89 - 7.617,89 10/05/2018 30/04/2018

Maio 69.280,47 7.620,87 7.620,87 - 7.620,89 10/06/2018 30/05 e 13/06/2018

Junho 69.406,80 7.634,77 7.634,77 - 7.634,77 10/07/2018 28/06/2018

Julho 68.719,26 7.559,14 7.559,14 - 7.559,14 10/08/2018 31/07/2018

Agosto 73.216,58 8.053,84 8.053,84 - 8.053,84 10/09/2018 30/08/2018

Setembro 73.702,08 8.107,24 8.107,24 - 8.107,24 10/10/2018 28/09/2018

Outubro 72.750,98 8.002,62 8.002,62 - 8.002,62 10/11/2018 31/10/2018

Novembro 67.456,30 7.420,21 7.420,21 - 7.420,21 10/12/2018 30/11/2018

Dezembro 67.456,30 7.420,21 7.420,21 - 7.420,21 10/01/2019 28/12/2018

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 498/2013 DE 13/09/2013:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição normal): 25,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2018

ANEXO XI

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ

ANEXO XI-A
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13º Salário 67.754,47 7.453,02 7.453,02 - 7.453,02 20/12/2018 21/12/2018

TOTAL 890.626,18 97.969,13 97.969,13 - 97.969,15

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 63.899,80 17.015,82 17.015,82 285,39 16.730,43 10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 63.796,94 16.989,57 16.989,57 285,39 16.704,18 10/03/2018 28/02/2018

Março 63.932,80 17.194,04 17.194,04 285,39 16.908,65 10/04/2018 28/03/2018 e 27/04/2018

Abril 69.253,40 18.452,37 18.452,37 285,39 18.166,98 10/05/2018 30/04/218

Maio 69.280,47 18.650,82 18.650,82 285,39 18.365,43 10/06/2018 30/05 e 13/06/2018

Junho 69.406,80 18.821,68 18.821,68 285,39 18.536,31 10/07/2018 28/06/2018

Julho 68.719,26 18.473,37 18.473,37 285,39 18.187,98 10/08/2018 31/07/2018

Agosto 73.216,58 18.684,87 18.684,87 285,39 18.399,47 10/09/2018 30/08/2018

Setembro 73.702,08 18.808,77 18.808,77 285,39 18.523,38 10/10/2018 28/09/2018

Outubro 72.750,98 18.566,05 18.566,05 285,39 18.280,66 10/11/2018 31/10/2018

Novembro 67.456,30 17.214,85 17.214,85 285,39 16.929,46 10/12/2018 30/11/2018

Dezembro 67.456,30 17.214,85 17.214,85 285,39 16.929,46 10/01/2019 28/12/2018

13º Salário 67.754,47 17.290,94 17.290,94 17.290,94 20/12/2018 21/12/2018

TOTAL 890.626,18 233.378,00 233.378,00 3.424,68 229.953,33

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCI 

A
VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

(3)

RECOLHIDA 

(4)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)

Janeiro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/03/2018 28/02/2018

Março 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/04/2018 28/03/2018

Abril 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/05/2018 30/04/2018

Maio 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/06/2018 30/05/2018

Junho 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/07/2018 28/06/2018

Julho 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/08/2018 31/07/2018

Agosto 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/09/2018 30/08/2018

Setembro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/10/2018 28/09/2018

Outubro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/11/2018 30/10/2018

Novembro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/12/2018 30/11/2018

Dezembro 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 10/01/2019 28/12/2018

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALOÁ

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 498/2013 DE 13/09/2013:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição normal): 25,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial)

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO
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13º Salário 2.038,00 224,18 224,18 - 224,18 20/12/2018 21/12/2018

TOTAL 26.494,00 2.914,34 2.914,34 - 2.914,34

Em R$

COMPETÊNCI 

A
VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

(3)

RECOLHIDA 

(4)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)

Janeiro 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/03/2018 28/02/2018

Março 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/04/2018 28/03/2018

Abril 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/05/2018 30/04/2018

Maio 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/06/2018 30/05/2018

Junho 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/07/2018 28/06/2018

Julho 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/08/2018 31/07/2018

Agosto 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/09/2018 30/08/2018

Setembro 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/10/2018 28/09/2018

Outubro 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/11/2018 30/10/2018

Novembro 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/12/2018 30/11/2018

Dezembro 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 10/01/2019 28/12/2018

13º Salário 2.038,00 520,10 520,10 0,00 520,10 20/12/2018 21/12/2018

TOTAL 26.494,00 6.761,30 6.761,30 0,00 6.761,30

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
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